
   

 
 

 

 

 

 

Sensitivity: Internal 

 

Vedlegg: TurO 
 

Retningslinjer og veiledning for å komme i gang med X-poster. 

 
1. Retningslinjer 

Med X-poster blir det mye enklere, og det gir derfor mange nye muligheter. Vi skal imidlertid ikke glemme 

at det er mye bra med de gamle gode postflaggene og stolper. 

 

Noe av den beste markedsføringen vi gjør for TurO er å ha fysiske poster eller stolper der det er mye folk. 

Når noen går bort til posten og registrerer den blir andre nysgjerrig. I tillegg vil nok mange TurO-deltakere 

savne det å komme til en fysisk post. Vi skal derfor ikke erstatte de fysiske postene med X-poster, X-

postene bør komme i tillegg. Man kan etter hvert lage TurO-tilbud og turer hvor man kombinerer X-poster 

og fysiske poster, men først separate. 

 
Kartrettigheter 
Og selv om man ikke setter ut fysiske poster gjelder de samme tingene rundt ansvar og rettigheter. Man må 
ha kartrettighetene til kartet hvor man arrangerer TurO, eventuelt ha en avtale om dette med karteier. Hvis 
det finnes et o-kart over området skal dette brukes som grunnlag. Ønsker man å lage et TurO-tilbud der det 
ikke er o-kart, kan Mapant eller Norgeskart benyttes. I slike tilfeller skal man ta kontakt med forbundet for 
avtale om rettighetene.  
 
VDG regler 
Man må også ta de samme VDG-hensyn, vær særlig oppmerksom på dette ved bruk av områder utenfor 
egen klubb. Ta kontakt med forbundet for hjelp med dette.  
 
Benytter man mulighetene til å plassere X-poster på fjelltopper og liknende som det kan være utfordrende 
å komme til, bør man informere om at dette er en krevende tur. 
 
Betaling og poeng 
X-poster prises på samme måte som tradisjonelle turer. I TurO-tilbudet skal det ikke være noen forskjell på 
om postene er fysiske eller om det er X-poster. Det samme gjelder i forhold til poeng og merker. 

 

2. Hvordan komme i gang for arrangør  
Det å komme i gang som arrangør i TurO-appen/webportal er både enkelt og brukervennlig. For å opprette 

en ny tur, klikk ganske enkelt på 'Ny tur'-knappen. Du vil da bli presentert for de vanlige alternativene som 

inkluderer import fra OCAD eller manuell opprettelse. En spennende ny funksjon er nå tilgjengelig: 

muligheten til å lage en tur med X-poster. 

 

Med X-poster kan du plassere poster direkte på et kart. Disse postene er usynlige i terrenget, kun digitale, 

noe som betyr at du ikke trenger å sette ut fysiske poster. 
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Når man laster opp et georeferert o-kart så legger det georefererte kartet seg 

over Norgeskartet. Man plasserer så X-postene på o-kartet.  

 

Når du publiserer turen, blir den umiddelbart tilgjengelig i appen, og brukerne kan starte jakten på postene. 

I appen markeres X-postene med et X-symbol, i motsetning til de tradisjonelle sirkelsymbolene som brukes 

for fysiske poster. Når en bruker nærmer seg en X-post, vil de få en melding i appen som bekrefter at de har 

nådd posten og at den kan 'klippes'/registreres. 

 

PRØV! Vi oppfordrer klubber og prøve å lage en vintertur med X-poster fra nå frem til og med 1. april, som 

inkluderer påsken. Klubben kan teste turen ut lokalt og vise til en nyhet for å få folk ut på vinterstid, eks en 

grønn tur, eller en postplukk i skiløyper. Legg ut en tur med maks 10 poster og 4 poeng på hver x-post. Litt 

uvant å begynne med, men etter hvert veldig morsomt      . 

 

FAQ - Ofte stilte spørsmål og svar: 
 

Er det begrensninger på antall X-turer og poster jeg kan 

publisere? 

Vi ønsker å starte litt forsiktig så foreløpig kan hver klubb legge ut 

maksimalt to turer med X-poster, og hver tur kan ha maksimalt  

20 X-poster. 

 

Kan jeg kombinere X-poster med fysiske poster? 

For øyeblikket er det ikke mulig å kombinere disse to typene 

poster, men vi jobber med å tilrettelegge  

for slik funksjonalitet i fremtiden. 

 

Hva er den viktigste fordelen med X-poster? 

Med litt erfaring tar det deg kun 30 minutter å sette opp en ny 

tur og publisere den i TurO-appen. Det gir mange nye 

spennende muligheter. 

 

Hvis du har spesielle grunner til å trenge flere X-turer, ber vi deg 

ta kontakt med Norges Orienteringsforbund (NOF). 

 

Bilde; Eksempel: det georefererte kartet legger seg over 

Norgeskartet 
 

Lykke til! 

 
Norges Orienteringsforbund 
Tur og Mosjon, 13. februar 2024 


